
Contacto

Teléfono 916349300
Fax 916349348
Correo Electrónico contratacion@aytoboadilla.com

Dirección Postal

Juan Carlos I, 42,
(28660) Boadilla del Monte España
ES3

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EC/37/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-12-2018
a las 11:52 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Boadilla del Monte
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8iAqU60aQZkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación en régimen de alquiler de elementos de decoración
luminosa durante las Fiestas de Navidad y Reyes de 2018-2019, las Fiestas Patronales de San Babilés
2019 y de Virgen del Rosario 2019

Presupuesto base de licitación
Importe 169.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.000 EUR.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2018 al 13/10/2019

Observaciones: Fiestas Navidad 2018, Fiestas de San Babilés mayo 2019 y Fiestas Virgen del Rosario octubre
2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional COMUNIDAD DE MADRID
Código de Subentidad Territorial ES3

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ILUFIESTA, S.L.
NIF B84373034

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 115.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 139.150 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8iAqU60aQZkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas 3º Planta

Dirección Postal

(28660) Boadilla del Monte España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/10/2018 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Ofertas recibidas 2

Número de Contrato EC/37/18
Fecha de Formalización 07/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución del Tercer Tte. de Alcalde, Delegado de Medioambiente, Infraestructuras y Obras, de fecha 13
de noviembre de 2018 que se adjunta (Acta de Resolución).

Objeto.- La adjudicataria ILUFIESTA, S.L., se compromete a realizar el contrato de “Suministro e instalación en
régimen de alquiler de elementos de decoración luminosa durante las Fiestas de Navidad 2018 y Año Nuevo
2018-2019, y las Fiestas Patronales de San Babilés 2019 y las Fiestas Patronales de Virgen del Rosario de 2019",
objeto de la convocatoria, por un precio de 115.000,00 euros, al que corresponde por IVA la cuantía de 24.150,00
euros. 

Aceptar la oferta y mejoras presentadas por la empresa seleccionada en los términos que han sido objeto de
valoración conforme al informe técnico sobre criterios dependientes de juicio de valor (Apartado 19 del Anexo I del
Pliego de Condiciones Económico-Administrativas particulares) firmado digitalmente por el Arquitecto Municipal en
fecha 15 de octubre de 2018.

Todo ello con estricta sujeción a los requisitos y condiciones del pliego y a las normas de aplicación que rigen dichos
contratos.

Ejecución y Duración del contrato.- La duración de este contrato es la siguiente: 
Fiestas de Navidad y Año Nuevo 2018-19: Las fechas de alumbrado comprenden desde el 1 de diciembre de 2.018
hasta el 6 de enero de 2.019, pudiendo retrasar la fecha de encendido por decisión de la Concejalía. El horario será
de 18,30 a 24 horas excepto 24 y 31 de diciembre que estará encendido toda la noche.
Fiestas de San Babilés: A determinar por la Concejalía (aproximadamente último fin de semana de Mayo 2019).
Fiestas Patronales Virgen del Rosario 2019: Las fiestas patronales se celebrarán la primera quincena de octubre y
deberán estar totalmente montadas con al menos 3 días de antelación en las fechas elegida por la Concejalía. 
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/10/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de III Tenencia Alcaldia

Dirección Postal

(28660) Boadilla del Monte España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/10/2018 a las 13:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas 3º Planta

Dirección Postal

(28660) Boadilla del Monte España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/10/2018 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejor Ofera técnica
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B41bzn0XkEMSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003471376 |  2018-569153 | vie, 07 dic 2018 11:52:05:954 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19782481781206658942888709169273138081 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B41bzn0XkEMSugstABGr5A%3D%3D

